Dicendum videtur, quod hoc in casu jus repräsentationis
locum non habeat, sed proximiiores gradu succedant, & ita
patruis filios fratris defuncti excludant, *Consult. constit. Saxon.
tom. 2. part. 2. d. quest. 37. num. 1. sub fin. vers. aber alioher felicit ei-
grosse zweifl. fuit/n 2. & seqq.*

Tum, quia semper in materia feudali ad tenorem inve-
stitutus recurrimus, & quod in eâ non continetur, nec nos ei
affangere debemus, *per vulgaria.*

Tum,

Nov.
Elect.
Auga.
part. 3.
const.

Tūm, quia suprā concil. 53. n. 16. part. 2. diximus, si ejusmodi clausula in investiturā inveniatur, quod proximiōes exclusis remotioribus succedant, non obstante, quod aliās omnes sint ultaneē investiti pariter remotores cum proximiōib⁹ admittantur.

Tūm q̄bā provisio hominis tollit prōvisionem legis, & ideo, licet de jure Saxonico in feudalib⁹ jus repräsentationis locum inveniat, hoc tamen procedit tantū in dispositiōne juris, secus in hominis provisione, p̄fertim, quoniam suprā conclus. 24. n. 13. part. 3. diximus, quod in dispositiōne hominis ceteris non repräsentationis.

8 His tamen & ceteris non obstantibus, contrariam opinionem rectius defendunt.

Hartm. Pistor. d. quest. 23. n. 7. vers. sed n. ajo. si best difficultas n. 8. n. 9. vers. verunt amēn rationibus hisce, ubi rationes affert, & in fine n. 12. sit, secundum hanc opinionem, etiam in aliis locis extra Electoratum tām respondendum, quam iudicandum est. n. 10. & n. seq. lib. 2. part. 2. I. a. ob. Thomi. g. d. decisi. 43. num. ult. vers. quantum vis etiam clausula Bejst. a. d. I. admonēndis, 3. 1. ff. de jure jur. n. 8. 76. post pr. v. r. non obstante clausula. elegant. Wescemb. consil. 8. 3. incip. ex his ita decisōis sequuntur, (ubi rationes affere) n. 1. & q. n. 4. v. i. idemque valere adeo debet. n. 5. & seqq. per eot. vol. 2. Nicol. Reusner. d. decisi. 4. incip. prop. si a. contraversiæ n. 8. lib. 4.

Nec movent rationes in contrarium adductæ; Quia prima & tertia latus superque refellitur ex his, quæ Hartm. Pistor. d. quest. 32. num. 10. & seq. dixit.

Secunda ratio procedit solum in agnatis remotorib⁹, inter quos jus repräsentationis non habet locum, secus in fratrum filiis, qui jure repräsentationis gaudent.

9 Et hanc posteriōrem sententiam etiam acceptavit, & confirmavit Augustus Elector Saxonie in suis Novell. d. part. 3. const. 29. sub fin. vers. bingachē wein auch die Clauſula / ubi in conī D. n. Moller. n. 2. & seq. Hartm. Pistor. quest. 23. n. 9. in fin. lib. 2. part. 2. Nicol. Reusner. d. de. if. 24. n. 8. vers. tamen in constitutione, lib. 4.

10 Quæ constitutio Saxonica procedit, etiamsi frater defunctus ex uno latere tandem conjunctus fuerit, nihilominus filii ex eo hāti jure representationis gaudent, & una cum patruis ad successionem feudi admittuntur,

elegantiss. Hartm. Pistor. (ubiq̄ rationes affert, contraria solvit, & ita Scabini Lipsenses pronunciāsse testatur) quest. 43. incip. est de jure civili, n. 1. v. s. i. c. itaque dubitatur, fūi. num. 1. & seqq. n. 12. ibi, ceterum, quamvis lib. 1. 3. & seqq. usque ad fin. lib. 2. part. 2. pulchre Virgil. Ping. 1. in suis question. Saxoh. quest. 22. incip. quidam nobilis ex primā uocē (ubi rationes affert, contraria solvit, & ita Ienenses respondisse refert) n. 1. ibi, porro ad alerūm membrum, n. 1. 2. & if. q. n. 1. in fine vers. verum enim vero nos ista opinione, n. 1. 6. & seqq. usque ad fin.

11 Quæ tamen ampliatio solum obtinet in fratre consanguineo, tēcūs in utero, tunc enim fratis uterini filii cum patruis non admittuntur, quoniam suprā conclus. 24. n. 25. dix, quod frater uterinus cum fratribus utrinque conjunctis ad feudum non admittatur, non obstante, quod aliās frater consanguineus unā cum illis su. cedat, d. conclus. 24. n. 49. & n. seqq. Si igitur frater uterinus non admittitur, multo minus eius filii admittuntur, quoniam heredibus & filiis obstat illud, quod eorum parentibus, & antecessoribus obstar;

Matth. de Afflīct. in c. 1. tit. de gradib⁹. succed. in f. ud. n. 17. ibi, septimō & ult. nota, in pr.

12 DE INDE hāc constitutio Saxonica procedit non solum si feudum antiquum per lineam descendētem ad frātēs plures fuerit devolutum, & unus ex illis mortuus est, cui reliqui frātēs, cum alterius frātēs p̄defuncti filiis succedērē velint, de quo propriē loquitur d. const. 29. part. 3. & DD. supra allegari.

13 Sed obtinet etiam eo in casu, quando plures frātēs de novo aliquod feudum acquisiverunt, & de eo simultaneē investiti fuerunt; tunc enim, si unus ex illis p̄mōritur, reliquias tribus vel pluribus filiis, & postea etiam decedit alter frāter sine filio masculo, reliquo frātē, & p̄defuncti frātē filiis, frāter superstes non excludit frātēs p̄defuncti filios, sed hi cum patruo seu frātē superstite reētē jure representationis in feudo ipsi defuncto succedunt in st̄. rps,

Iean. Schneid. ad tit. instit. de heredit. que ab int̄ct. def. r. (ubi ita servari, & practicari testatur) rubr. de tertio ordine succēdēndi collateralium. silv. n. 15. in pr. & vers. nam quando plures frātēs simultaneē de aliquo feudo & seq.

14 V̄ique adeo, ut, licet in investiturā hāc clausula illa quod, uno ex fratribus mortuo, feudum ad superstites deveniat, das es au die überlebenden Brude komme sol / adjecta fuerit, nihilominus tamen frātēs defuncti filii, jure representationis ad ejusmodi feudū de novo acquisitū cum patruis adiungantur,

Veluti ita Scabini Lipsenses anno 1548. responderunt, teste &

sequace Hartm. Pistor. (ubi rationem affert) d. quest. 23. incip. utrum secundum consuetudines, n. 12. sub fin. vers. quāri etiam hoc loco soleat, n. 13. & n. 14. lib. 2. part. 2.

Quæ tamen secunda ampliatiō vera est, si eo tempore, ubi unus vel plures frātēs feudum pro se, & frātēbus suis acquiſunt, omnes frātēs sint adhuc superstites, & vivant, alias si eo tempore unus ex fratribus mortuus fuerit, ejus filii sub ejusmodi in vestiū tuta non comprehenduntur, nec jure representationis; si forte potēt unus ex fratribus acquiſentibus sine herede masculo decedit, cum patruis in tali feudo succedunt,

elegant. Bl. in c. quæ in Ecclesiast. 7. x. de const. col. an. ep. n. & in l. cum seq. 3. 9. in fiduci. omniss. ff. de legat. 2. n. un. sub fin. vers. quāro an filius frātēs in isto fiduciōm in ipso. quemq. quātur Curt. luto. tract. de feud. (ubi duas elegantes rationes affert) part. 2. art. 3. p. inc. in sp. expedi. à igitur primā materia, num. 5. 7. ibi, scripto quiero circa istam materiā. Ambrosius Sol. uer. (ubiq̄ responsū in quoddam Scabini norum affert) tract. de hered. quæ ab inest dicitur. isti, de speciālisbus intra. successiō. 4. n. 13. ibi, decimū tercio audiuim illi, vers. sed si quis receperit, & v. s. i. q. pag. mibi 246. & pag seq. Wesenb. c. consil. 8. 3. ex his ita decisōis, num. 3. ibi, quānquam enim in novis feudi, vol. 2.

Amplius constitutio Saxonica procedit etiam in feudi rusticis, foeminiis & hereditariis.

Hartman. Pistor. obse. var. 5. 4. incip. receptum est. numer. 2. & seq. p. r. eot.

Sciendū autem est, quod hāc tota constitutio Saxonica intelligenda sit, quando de successione agitur inter frātēs & frātēbus filios; inter hosce enim solum consideratur jūs representationis, inter alias vērō personas non item,

autb post frātēs C. de legi. in heredib⁹. Novell. de heredib⁹. ab int̄. statu vēnientib⁹. 1. 8. c. i. isti igitur defunctus. 3. vers. 1. n. modi vero privilegium in hoc ordine cognationis, Petr. Paul. Paris. consil. 37. incip. si bona & res n. 2. ibi, ut in quando. & n. seq. lib. 2. Hartm. Pistor. quest. 23. n. 15. lib. 2.

Unde apparet, si quis decedit, reliquias post se ex uno patruo magno nepotibus, ex altero vērō patruo pronepotibus, hi nepotes & pronepotes, quantumvis inter se sint frātēs & frātēbus filii, quia tamen defunctus non fuit eorum frāter, nec ex fratribus, sed in remoto gradu positus, ideoque hi nepotes, & pronepotes, simul non succedunt, nec pronepotes jure representationis gaudent, sed à nepotibus exclūduntur,

elegante. Matth. Coler. consil. 22. incip. ac initio quidem probabili liter. n. 3. 3. & seq. usque ad fin. vol. 1. Hartm. Pistor. d. quest. 23. incip. utrum secundum consuetudines, n. 15. ibi, ceterum que de jure representationis, usq; ad fin. lib. 2. part. 2. Didac. Covarr. prat. quest. 38. incip. quamvis testatores, & ibi, num. 5. vers. decimo apparet, ferē ex confessi.

X L I.

Utrum pecunia ex feudo redacta, si ex pacto in feudum converti debuit, illud autem factum non est, post mortem vasalli ad heredes ipsiū allodialēs, an vērō ad successores feudi pertineat?

S V M M A R I A.

1. Proponitur species f. c. 1.
2. Pecunia simplicitē ex feudo redacta, & nihil amplius additū, an feudalis sit; n. 3. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
4. Feudum est quiddam universale.
13. Si in divisione bonorum feudalium additū pactum, quod pecunia inde redacta sit feudalis, an & quantum pactum valeat, n. 14. 15. 16. 18. 19. 20. 22. 23. 4. 23.
17. Cōjus dominis cōfensus hoc in casu requiritur.
21. Juramentum interpositum super impossibili de jure non valet.
26. An & quāda pactū defutura successione valeat, n. 27. 1. 29. 30.
31. Si ita cōventum est, ut pecunia in feudo retinetur, & ejus nomine quot annis certe summa solvantur, at tonc pecunia sit feudalis, n. 3.
33. Si ita fuerit factum interpositum, ut pecunia in cōemptionē alterius feudi comparetur, an factum valeat, & c. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 43. 44. 45. 46.
40. Interesse quomodo hoc in casu probetur, n. 41. 42.

Non rārō fieri experimur, quod feuda proprieē multū n̄s alienum distractabuntur, & ex solutis debitis aliquid p̄cūiū ex feudo redacti superfit, an igitur residuum p̄cūiū pro feudali vel loco feudi habeatur, & naturam qualitatēque feudi fortiaſt, ſep̄ in controverſiā vocatur, quemadmodum etiam inter nobiles uisitatum est, si patre defuncto reliquis pluribus filiis, bona ejus feudalia commode diuidi non possint, ut unus atque alter ex illis bonis feudalib⁹ portionem ſibi debitam in pecunia accipiat, ita tamen, ut pecunia illa sit feudalis, vel in cōemptionē alterius feudi convertatur, & reliqui frātēs de eo ſimilē investiāntur, an hāc cōventione pro legitima, & validā sit reputanda, ita ut defuncto illo ſtrare.

Nov. Elec. Aug. part. 3. cont. 31.

Conclusio X L I. pecunia ex feudo redacta

qui pecuniam accepit, antequam feudum emerat, pecunia haec ad successores feudi, an vero ad heredes allodiales pertineat, magnae subiuntur controversiae.

Hec questio, ut dilucidè explicetur, subsequentes casus sunt observandi.

PRIMVS, si feudum cum consensu domini, & agnatorum simpliciter vendatur, vel unius ex fratribus pro sua portione pecunia assignetur, vel addatur pactum, quod residuum precii, vel pecunia in divisione assignata, habeatur loco feudi, vel in coemptionem alterius feudi vertatur, & tunc non sunt pauci, qui statuant, quod ejusmodi pecunia ex feudo simpliciter, etiam tali pacto non adjecto, sit feudalis, & ad successores feudi non agnatos seu heredes allodiales pertineat,

Wesenbec consil. 79. incip. utrum pecunia ex feudi antiqui, n. 1. & seqq. nu. 6. sub fin. vers. hic est si momento a fini, nu. 7. & seqq. vol. 2. & tract. de feud. o. 7. incip. res omnes que (ubi si a pronuntiari testatur) num. 9. ibi, sed hic examinanda est questio. Henning. Geden. consil. 18. incip. Der Nachschlag vorgebrachtes Handels. num. 3. ibi, & quia pecunia hoc precium, & vers. seq. Ioann. An. tr. in addit. ad Speculum. lib. 4. pars. 3. tit. de feud. in rubr. col. ult. sub fin. vers. addebat de feudo alienato per vasallum. & vers. seq. Praeposit. in c. 1. tit. si de feudo vasallus ab aliquo interpellatus fuerit. & domin. eum defend. noluer. num. 2. post med. vers. quanto quid si dominus non potest revocare feendum.

Quemadmodum etiam ita in Marchia Brandenburgensi receptum esse testatur, ut ejusmodi pecunia, etiam nullo alio pacto accedente, pro feudo habeatur,

Frider. Pruckm. consil. 50. incip. eis non difficit vir nobilissim: nu. 5. 17. ibi, nemo enim qui unquam in nostro foro, n. 5. 18. & seq. vol. 1. & consil. 9. incip. ad primum quod artinet, quest. 2. n. 5. 10. sub fin. vers. proximus nunc ille est causus, (ubi quædam præjudicia, etiam in iudicio contradicitorio obstanta, adducit) num. 5. 1. & seqq. vol. 2.

Pro quorum opinione facit trita regula, quod surrogatum sapiat naturam surrogati,

l. si eum 10. h. quis in iuriam, ff. si quis cautionibus in juro sis. Wesenb. d. consil. 79. n. 7. vol. 2.

DEINDE quia feudum est quiddam universale, Panorm. in c. cum seculum. x. de jure paron. num. 1. quem sequitur Wesenb. d. consil. 79. n. 9. ibi, ejusmodi quedam universalitas, vol. 2. & de feud. d. c. 7. n. 9. vers. quoniam a iure ius quoddam est.

In universalibus autem succedit pecunia loco rei, l. si rem, & precium. 22. post med. l. sed eis lege 2. 5. h. si rem. 1. ff. de hereditate. pet. l. Imperator. 20. h. ut. ff. de legat. 2. l. venditor. ff. de hered. vendit. Andr. Tiraq. de retract. ligna. h. 32. gl. an. num. 2. l. & seq. Wesenb. d. consil. 79. num. 8. Br. in d. l. si rem & precium. 22. n. 1. vers. solutio in universalibus.

His tamen non attentis, contrarium firmioribus fundamentis defendant

Jacob de Belvis. in c. 1. tit. de feudo non hab. prop. feudi natur. Bl. cod. n. 6. ibi, quanto nunquid precium quod recipie vasallus. Alvaro. cod. num. 5. ibi, quanto ab extra, in casu hujus capituli. Matth. de Affili. ibid. n. 1. ibi, extra glossam querit hic. Praeposit. ibid. num. 2. ibi, quanto ab extra, an vasallus, qui liber vendidit. Modestus. Pistor. consil. 1. incip. So viel inn die erste Frage belangt/quest. 4. nu. 27. & seq. vol. 1. Hieron. Schurff. consil. 1. n. 1. & n. seq. cent. 1. & consil. 22. incip. nobilis. n. 3. cene. 3. Herm. Vult. tract. de feud. c. 5. n. 10. post pr. vers. binc queritur an pecunia ex feudo rendito redacta, lib. 1. Schrader. consil. 19. incip. cum veritas, n. 3. & seq. vol. 1. Andr. Gisl. de pignorat. obser. 11. incip. qui si subdiss. lib. 1. Iason. in l. si eum servum, ff. de reb. cred. si cert. per. n. 6. post med. vers. pone ergo, quod ego, qui vendidi castrum. Heinric. & Rosenb. tract. de feud. c. 4. conclus. 8. incip. verum quidem est. n. 2. ibi, sed eis f. udum, tom. 1. Tomm. Koppen. decis. 18. incip. hac questio in Germania. num. 1. & seqq. Borch. de feud. 6. n. 1. 4. in med. vers. loc. amplius, pecunia ex feudo dicitur. Pruckm. consil. 9. incip. ad primum quod artinet, num. 1. & seqq. vol. 2. Ernest. Cothm. consil. 43. incip. Deo optimo Maximo, n. 88. 89. & seqq. vol. 1. Audr. Tiraq. de retract. lignag. h. 32. gl. un. num. 20. post princ. vers. as. sum. precium redactum ex venditione feudi.

Tum per texti expr. in c. 1. h. si vasallus de beneficio suo agat, in fine tit. si de feudo de jure content, si in eis domin. & agnat. vasall. & alium de benef. ubi expressè dicitur, quod precium illud, quod quis ex causa transactionis super feudo accepit, & ita ex feudo redegit, feudum non sit, nec pro feudali habeatur; Tum, quia unanimiter feudista omnes concludunt, quod feudum in pecunia, tanquam in re mobili, consistere non possit, c. 1. h. scindum. iste. de feud. cognit. Vult. d. feud. c. 5. n. 10. in princ. & vers. seq. Mozz. tract. cod. tit. de rebus que in feud. n. 16. & 19. Wesenb. cod. c. 7. n. 8. Colv. decis. 94. n. 8. pars. 1. Praeposit. in c. 1. tit. si de feud. vasallus ab aliquo interpell. n. 2. post princ. vers. glossa hic querit, an in pecunia. Bl. cod. n. 6. ibi, nra quod pecunia, & n. seq. Schrader. consil. 19. incip. cum veritas sepius examinata, n. 1. & seqq. nu. 9. sub fin. n. 10. & seq. n. 32. vers. & seq. licet hac & similis, nu. 33. & seq. vol. 1. Tomm. Koppen. decis. 18. n. 12. & seq.

tit. de feudi cognit. n. 8. Pruckm. consil. 9. num. 6. num. 7. & numer. seqq. vol. 2.

Tum, quia, si aliter dicteremus, sequeretur, quod pro una res essent duo vasalli in solidum, unus, qui possidet feudum, alter, qui habet pecuniam. Consequens autem falsum est,

Bl. in c. 1. tit. de feudo non habent propri. feud. natur. n. ult. sub fin. Tafon. in d. l. si eum servum, si cert. petatur, n. 6. sub fin. vers. maxima illa ratione.

Nihil movent rationes in contrarium adductæ; Quia surrogatum tum demum sapit naturam surrogati, si in utroque est eadem ratio, natura, & qualitas, secus si diversa, ut in casu nostro, ubi in pecunia feudum consistere nequit, ut modo dictum; Quod vero secundo loco adducitur, feudum esse quid universale, verum non est, quia feudum non est quid universale, sed potius particulare, ut alibi latius ostendamus, Andr. Gisl. lib. 1. de pignorat. obser. 1. n. 2. & seq.

In curiis Saxonum olim prima opinio erat recepta, & pronunciabatur, quod pecunia ex divisione vel venditione feudi redacta, etiam sit feudal, teste Matib. Wesenb. tract. de feud. c. 7. n. 9. ante med. vers. hujus autem sententia quondam in curiis Saxonum.

Hodiè vero secundum posteriorem sententiam pronuntiatur, & pecuniam ejusmodi pro feudo non haberi, nec esse feudalem, judicatur teste Wesenb. de feud. d. c. 7. n. 9. in med. vers. prior tamen opinio de jure senior est. Coler. decis. 283. incip. precium redactum, n. 1. pars. 1. Modest. Pistor. d. consil. 1. quest. 4. n. 27. Propter ea, quod nullibi aliud in iure Saxonico sanctum deprehendimus, sed potius manifestò hæc assertio in Novell. Elector. Augusti. p. 1. 3. consti. 30. stabilita reperitur.

Quæ assertio usque adeò vera est, ut per ejusmodi divisionem vel venditionem in totum à simplicitate feudi sit recessum, per formam de novo datam, nec necesse sit, ejusmodi precium vel pecuniam in aliam rem immobilem converti, quæ loco prioris feudi esse debeat, Bl. in c. 1. tit. de feudo non habenti propri. feudi natur. n. ult. Praeposit. cod. n. 2. post princ. vers. sed adductum precium debeat converti. Schrader. d. consil. 19. incip. cum veritas, num. 4. (ubi rationes afferit) n. 5. n. seq. vol. 1. Ioann. Koppen. decis. 18. num. 8. ibi, secundo ampliatur, & seq.

DEINDE procedit, etiam si postea pro illo precio ex feudo redacto aliud præmium allodiale comparetur, tamen præmium illud naturam feudi non induit, Rosenb. de feud. c. 4. conclus. 8. n. 2. vers. nec præmium ex illo emptum, tom. 1.

Pro qua sententia facit, quod tradit Bl. in l. pro debito. 6. C. de bonis auctor. judic. possid. n. 1. vers. sed si ista merces non extans, & seq. quem sequitur Andr. Tiraq. de retract. lignag. h. 23. gl. u. n. 20. sub fin. vers. sed pro priori sententiâ facit. Schrader. d. consil. 19. num. 3. vers. nec non erat id, vol. 1. quod licet venditori mercium merces ipsæ sint tacite obligatae ad precium, si tamen hujusmodi merces fuerint venditæ, & aliae ex earum precio emptæ, hæc non censant esse obligatae, ut priores.

Deniq; procedit, ut si, qui pecuniam ex feudo redactam habet, vel ejus heredes allodiales domino feudi, vel aliis agnatis, & convestitis, nec ad interesse aliquod teneantur, quia, quod heredes allodiales ad interesse ex contract. 30. pars. 3. obligentur, sit ex promissione & obligatione illa, quam eorum antecessor cum aliis feudi successoribus init, ut infra dicitur, quam obligationem hic cessare presupponimus; Quamvis me non lateat contrarium statuere Matth. Wesenb. de feud. (ubi nuper in banc sententiam itum fuisse refere) d. c. 7. n. 9. in fine.

Fallit tamen, nisi statuto, vel consuetudine sit inductum, ut pecunia ex feudo redacta sit feudal, & loco feudi habeatur; tunc enim ejusmodi consuetudo bene valet,

elegant. Frider. Pruckm. (ubi rationes afferit, & contraria solevit) consil. 9. incip. ad primum quod artinet, quest. 1. n. 1. & seq. n. 20. ibi, verum bis & similibus non obstantibus, n. 2. & seq. vol. 2.

SBCVNDVS CASVS, si agitur de ea pecunia, quæ ex feudo quidem empto redigitur vel in divisione hereditatis uni ex filiis assignatur, expresso tamen pacto cavetur, ut illa pecunia sit feudal, pro feudo habeatur, & naturam, & qualitatem feudi sortatur;

Et tunc extra controversiae aleam positum est, si ejusmodi pactum cum consensu domini adjiciatur, & hæc conventio a domino approbetur, quod pecunia meritò pro feudo habeatur, & ad successores feudales, non ad heredes allodiales, pertineat

Matth. Wesenb. (ubi rationes afferit) consil. 79. incip. utrum pecunia ex feudi antiqui venditione, n. 1. 3. vers. itaque multo magis hæc iste casu dicendum, n. 1. 4. 15. & seq. vol. 2. elegant. Ludolph. Schrader. consil. 19. incip. cum veritas sepius examinata, n. 1. & seqq. nu. 9. sub fin. n. 10. & seq. n. 32. vers. & seq. licet hæc & similis, nu. 33. & seq. vol. 1. Tomm. Koppen. decis. 18. n. 12. & seq.

Quæ assertio etiam confirmatur ab Augusto Electore Sa- 14 xonia in suis Novell. pars. 3. consil. 30. h. ult. vnd rem das. Goo dersch den Lehenherren.

- 15 Dummodo hæc duo adhuc, unum, expressa conventione & pactum, alterum, consensus domini feudi, & ejus confirmatio, d. consil. 30. sub fin. Frider. Pruckm. consil. 9. incip. ad primum quod attinet, n. 73. vers. quamobrem duo tantum ego, num. 74. & seqq. vol. 2. W. s. nb. d. consil. 79. n. 14. v. vs. illi tamen intentio, & seq. vol. 2. Ioann. Koppen. decif. 18. n. 12. & n. seq.
- 16 Et quidem expressus & specialis domini consensus requiritur, nec sufficit, si fratres vel agnati ejusmodi pactum domino offerant, illudque ab eo confirmari petant,
- Pruckm. d. consil. 9. n. 83. vers. sed altero, quod litteræ investitionum sunt, n. 84. & seq. vol. 2.
- Unde ut plurimum in ejusmodi confirmationibus principium tales clausulæ apponuntur: dasse Chur oder Fürstl. Gn. dem Hesle die art vnd eigenschaft des Erbes benschen / vnd es zu Lehen machen/ oder es in Lehen verhandeln/Dan. Moller. in com. ad const. Sax. part. 3. const. 30. n. 6. vers. & meo quidem tempore. Frid. Pruck. consil. 34. incip. vir nobilissime acque strenuissime, n. 36. vol. 1. & d. consil. 9. n. 83. v. vs. consentaneum itaque omnino. Gn. 93. ibi, deinde ut recte riteque concipiatur, n. 94. & seq. vol. 2. Ludov. Fachs. consil. 10. incip. nach überlegung (post Modest. Pistor. consil.) num. 2. vol. 2.
- Quæ requisita usque adeò necessaria sunt, ut uno ex illis deficiente, pecunia naturam allodii retineat, & pro feudo non habeatur, veluti ita Scabios Lipsiensis Mensa Febr. Am. 1620. respondisse dixi in meis decisionibus aureis, part. 1. decif. 83. num. 1. & seqq.
- 17 Scindendum autem est, quod hoc pactum confirmare, & naturam pecunias in feudum transmutare non quilibet dominus feudi possit, sed is tantum, qui regia dignitate hereditaria præfulget;
- Ludov. Fachs. d. consil. 10. incip. nach überlegung n. 2. ibi, aus Fürstl. Macht. vnd Obrigkeit/ vol. 2. Iacob. Schult. in suis quest. practic. quest. 49. incip. Tertius & Sejus frater, n. 6. ibi, nisi à domino feuti, part. 1.
- Quapropter Comites, Barones & alii domini inferiores, hanc potestatem pecuniam efficiendi feudalem, & pecunias naturam in feudum transmutandi non habent, nisi tempore ad præscriptionem sufficiente, aut patientia principis, hoc jus acquisiverint, & ita practicatur,
- testes Matth. Coler. decif. 94. incip. de jure communis feudali, n. 6. ibi, circa quod postremum norandum est, & seq. part. 1.
- 18 Si vero inter fratres, vel agnatos absque interventu, & consensus domini tale pactum ineatur, & conveniat, ut pecunia ex feudo redacta sit feudalis, pro feudo reputetur, in feudum recidat, & ad successores feudi pertineat, aliquantò major solet esse controversia, an ejusmodi conventione valeat? Breviter tamen concludimus, quod non; Tum, quia ejusmodi pactum est contra naturam rei, super qua interponitur, cum feudum in pecunia, tanquam in re mobili, constitui non possit, ut supra diximus. Pactum autem contra naturam rei interpositum non valere omnibus notum est, l. jurisg. 7. §. & generaliter. 10. ff. de part. 1. non dubium. §. C. de legib. Tum, quia pacto contrahentium feudum constitui non potest, cum illud tantummodo acquiratur, vel per investituram, vel per præscriptiōnem, c. 1. §. scindendum, 1. tit. de fendi cognit.
- Et ita in terminis concludit Ioann. Borch. tract. de feud. c. 6. n. 14. in m. d. vers. si inter agnatos vel fratres, Herm. Vult. tract. eod. c. 5. n. 10. post med. vers. atque banc sententiam adeo veram esse scribens, lib. 1. Rosenth. tract. eod. c. 4. concl. 8. incip. verum quidem est, num. 6. & seq. Hieron. Schurff. consil. 1. incip. in proposito, n. 1. & 2. cent. 1. & consil. 22. incip. nobilis, n. 1. & seqq. cent. 3. Ernest. Cobm. consil. 8. n. 1. & seqq. n. 32. & seq. vol. 1. Ioann. Koppen. decif. 18. incip. hac questione in Germania, n. 6. ibi, porro hec ipsa conciūsio ampliatur, & n. seq. Andri. Gail. de pignorat. obser. 11. n. 2. vers. ad coque conventionem, lib. 1.
- 19 JURE SAXONICO idem obtinere, testes locupletes sunt Matth. Coler. decif. 94. incip. de jure communis feudali, n. 5. n. 7. ibi, item si inter fratres, & n. seq. part. 1. Modest. Pistor. consil. 5. incip. So veel die erste Frage belangt/ quest. 4. num. 8. ibi, ja wenn sich gleich die Brüder aufsädetlich / vol. 1. per textum à contratio sensu in Novell. Elector. Augusti, part. 3. const. 30. §. ult. sub fin.
- 20 Quæ assertio ampliatur, etiam si pactum ejusmodi inter fratres initum jurejurando fuerit confirmatum, tamen non valebit, sed pecunia allodialis erit,
- Ioann. Borch. de f. iud. d. c. 6. n. 14. in med. vers. conventione quamvis surata, Vult tract. eod. c. 5. n. 10. post med. vers. etiamsi jurata sit, lib. 1. Matth. Coler. d. decif. 94. n. 9. ibi, & idcirco si conventionem est, part. 1. Ioann. Koppen. decif. 18. n. 6. vers. etiamsi juramento confirmetur, & num. seq. Schrader. (ubi rationes afferit) consil. 19. incip. cum voritas sapientia examinata, n. 7. vers. & hoc usque adeo verum est, n. 8. & n. seq. vol. 1.
- Propterea, quia ejusmodi pactum est contra naturam rei interpositum, Modest. Pistor. d. consil. 5. quest. 4. n. 28. post princ. vol. 1. Pactum autem contra naturam rei interpositum ne qui-
- dem juramento confirmari potest, l. jurisg. 7. §. 15. v. vs. item si quis, & seq. ff. de part. 1. si quis, 12. §. ult. ff. de legat. 1.
- DE INDE, quia juramentum fuit interpositum super re impossibili de jure, id est, in eo, quod feudum esse non potest, & ideò merito nullius momenti erit, Andr. de Isen. inc. 1. tit. si de feudo vasall. fuer. in. rp. llat. domin. cum d. f. f. noluer. n. 3. ibi, & juramentum fuit interpositum, Schrader. de f. part. 3. c. 1. num. 9. n. 10. & n. seq.
- Ampliatur ulterius, ut successores feudi ejusmodi pecuniam ex feudo redactam & pacto jurejurando firmiter interposito, ut sit feudalis, vi hujus pacti ne quidem præcipuum habere possint,
- Heinricus à Rosenth. in suo tract. f. c. 4. concl. 8. incip. verum quidem est, n. 6. tom. 1.
- Item ampliatur, ut heredes allodiales ejus, qui pecuniam accepit, hoc in casu nec ad interesse terieantur, propterea, quod heredes ad interesse ex obligatione facta obligentur, dum eorum antecessor factum aliquod, puta, pecuniam in alterius feudi coemptionem vertere promisit, ut infra dicetur, quod hic longius abesse nemo erit, qui non videat.
- Sed quid, si fratres vel alii agnati, intelligentes ejusmodi conventionem non valere, aliam cautelam adhibere velint, & pacificantur, ut pecunia, quam unus ex fratribus feudum retinens, reliquis suis fratribus persolvit, non sit feudalis, sed post obitum ejus, qui eam accepit, non ad sorores, & heredes allodiales, sed ad agnatos, & successores feudi pertineat, an tale pactum valeat? Negat. vè concludit Matth. Coler. decif. 64. incip. de jure communis feudali, num. 1. 2. ibi, addo quod etiam si pacto, & seq. part. 1. Ioann. Borch. de f. c. 6. n. 14. in m. d. vers. utque soli masculis & succedentibus, lib. 1. propterea, quia pactum de futura successione regulariter non valeat, l. ult. C. de part.
- His tamen non attentis, contraria opinio longè veterior est, 25 Quamvis enim pactum de futura successione non valeat, d. l. ult. C. de part.
- Hæc tamen dispositio fallit, primò si is, de cuius successione agitur, consentiat, l. ult. C. de part. Pruckm. consil. 9. n. 114. vol. 2. Ernest. Cobm. consil. 8. n. 101. & seq. vol. 1.
- Consensum autem ejus, qui pecuniam accepit, & de cuius successione agitur, hic intervenisse, dubium non est.
- DE INDE fallit, si quis jus succedendi sibi competens pacificendo, protestando, vel stipulando conservavit, aut reservavit,
- Pruckm. d. consil. 9. n. 112. vol. 2. Ernest. Cobm. d. consil. 8. n. 38. & seq. vol. 1.
- Sed hoc in casu frater vel agnatus feudum retinens nihil aliud agit, quam ut pecuniam ex feudo aliis fratribus constitutam, & successionem futuram in eam sibi competentem reservaret, Cobm. d. consil. 8. num. 39. & seq. vol. 1. Pruckm. d. consil. 9. n. 113. vol. 2.
- Item fallit, si pactum de futura successione non principaliter, sed incidenter & accessoriè factum fuerit,
- Ludolph. Schrader. consil. 19. incip. cum veritas, num. 59. v. vs. & comprobatur ex eo, vol. 1. Pruckm. d. consil. 9. num. 124. ibi, oclavus certe quoque juris est, vol. 2. Ernest. Cobm. d. consil. 8. n. 107. ibi, hoc amplius, n. 108. & seq. vol. 1. Matth. de Affid. in c. 1. §. si quis investitur, tis. de f. dat. in vic. legis commiss. n. 15. v. vs. tertio fallit, quando studi pactum.
- Hoc autem in casu ejusmodi pactum non principaliter fuit initium, sed principale negocium fuit divisio hereditatis, & bonorum feudalium, ejusmodi autem pactum postea incidenter, & accessoriè intervenit.
- Iterum fallit inter principes, nobiles, & alias egrégias personas, Andr. Gail. lib. 2. obser. 127. num. 1. & seqq. per. tot. Ioann. Daniil. tract. de testament. n. 86. & seq. Feuda autem ut plurimum non nisi nobilis possidere censerunt.
- Amplius fallit, si ejusmodi pactum de re aliqua certa partculati interponitur, Geideus de contrah. stipulat. c. 6. conclus. 7. n. 8. & seq. Gail. lib. 2. obser. 126. n. 3. & seq. Tessauer. decif. 225. n. 11. Naut. consil. 474. n. 1. Schrader. d. consil. 19. n. 7. & seqq. Cobm. d. consil. 8. n. 106. n. 115. & seq. vol. 1. 1. fin. in l. stipulatio hoc modo. ff. de V. O. n. 19. sub fin. & consil. 233. n. 20. & seq. vol. 2. & consil. 17. n. 15. & consil. 60. n. 5. & seq. vol. 4.
- Et ita etiam in terminis terminantibus tradit Heinric. à Rosenth. de f. c. 4. d. conclus. 8. incip. verum quidem est, n. 7. ibi, sed si in pacto præterea ad cladem, n. 8. & seqq. usque ad fin. tom. 1.
- TERTIVS CASVS, si ita convenerit, ut pecunia alteri fratri non exsolvatur, & pacto, ut feudalis maneat, constringatur, sed in feudo retineatur, & quotannis ei, cui debetur, & ejus hereditibus certæ istius pecunias usurpatione solvantur, tunc ejusmodi conventio etiam sine consensu domini inita recte validet, & pecunia illa ad successores feudi pertinet,
- elegant. Ernest. Cobm. (ubi rationes afferit, & contraria solvit) consil. 8. incip. fratr. tres bona feudalia divisa s. n. 1. & seq. n. 35. ibi, sed id tantum convenit, ut frater tertius, n. 36. & seq. vol. 1.

Conclusio X L I. pecunia ex feudo redacta

32 Imò quamvis hoc actum non sit, ut pecunia illa perpetuò in feudo retineatur & quotannis usuræ ex solvantur, sed ei, cui debetur, etiam illam pecuniam ex feudo exigendi, & quocunq; voluerit vertendi, libera potestas relicta sit, si tamen hoc patrum fuerit adiectum, ut sit feudal, & pro feudo habeatur, & tempore mortis ejus pecunia non sit exacta, sed adhuc in feudo reperiatur, nihilominus pecunia illa pro feudo reputatur, & ad solos agnatos, exclusis sororibus & hered. allodialibus, spectat,

elegant. Ernest. Corbm. d. consil. 8. (ubi in fine ita à Facultate Iuridica Francofurtiana Universitatis 3. Iulii Anno 1592. pronunciatum reseru.) n. 35. & seq. n. 60. ibi, pecunia enim, et si per se, & seq. & n. 18. vol. 1.

33 QUARTVS CASVS, si in divisione, vel alio contractu ita conveniatur, ut pecunia ex feudo redacta in aliud feudum collocetur, pro eâ aliud feendum comparetur, & alti agnati de eosimil investiantur, an ejusmodi conventio valeat, non omni caret dubio?

Siquidem Bl. in c. 1. ris. si de feud. vasallus interpellat fuerit. & domin. cum defender. noluerit. n. 7. vers. sed nuno addo, quod apposito padio, & seq. quem sequitur Matth. de Affili. cod. n. 17. vers. tertio limitat, dicit, quod ejusmodi conventio quidem valeat, si autem pecunia in vita ejus, qui eam accepit, in emptionem feudi non fuerit conversa, quod ea suam naturam retineat, & ita allodialis sit, & ad sorores pertineat.

34 Nonnulli vero aliter statuunt, & simpliciter dicunt, quod ejusmodi conventio vires habeat, & pecunia, etiam si in aliud feendum conversa non fuerit, ad agnatos pertineat,

Ernest. Corbm. consil. 8. incip. fratres ires, n. 42. in fine vers. deinde pactiones de pecunia, & seq. vol. 1. Henning. Gæden. consil. 18. incip. der vorschlag vorgebrachtes Handels / num. 3. vers. quod autem dicitur avus, & consil. 8.4. incip. casus & facti contingentia, n. 19. sub fin. vers. ino liceat hoc non fuerit dictum, n. 20. & seq.

35 Alii vero tradunt, quod hæc conventio quidem valeat, & is, qui pecuniam accepit, ad aliud feendum emendum teneatur, si autem, feudò pro illâ pecuniâ nondum emptò, decesserit, quod pecunia quidem non sit feudal, nec ad successores feudi, sed ad alios heredes bonorum allodialium spectet, heredes autem allodialium bonorum ex obligatione defuncti ad interesse teneantur,

Ioann. Borcb. (ubi ita aliquoties in Consistoriis pronunciatum scripsi, restatur) tract. de feud. c. 6. num. 14. post med. vers. quanguam aliud videatur dicendum & vers. seq. Herm. Vult tract. cod. c. 5. nu. 10. sub fin. vers. vol. 1, tamen si pecunia ex distraffione feudi, lib. 1. Frider. Pruckm. consil. 34. incip. vir nobilissime, atque strenuissime, n. 32. ibi, sic quoque traditum extat, & num. seq. vol. 1. & consil. 9. incip. ad primum quod attinet, n. 100. vers. sed nunc exponere opera precum erit, num. 101. & seq. usque ad fin. vol. 2. Ioann. Koppen. d. decisi. 18. n. 9. ibi, illud tamen circa hanc ampliationem, n. 10. & seq. Wesenbec. consil. 79. utrum pecunia ex feudi antiqui, num. 16. ibi, dubitari non debet, vol. 2. Rosenthal. de feud. c. 4. d. conclus. 8. incip. verum quidem est, n. 4. ibi, sed quid, si convenerit inter agnatos, & seq. Ludolph. Schrader. consil. 19. incip. cum veritas sibi examinata, num. 33. ibi, namque primo clari, & indubitate juris est, & num. seq. vol. 1. Hieron. Schurff. consil. 22. incip. in proposito, num. 2. & seq. cent. 3. Daniel Moller. in comm. ad consil. Saxon. part. 3. consil. 30. num. 6. Modest. Pistor. consil. 5. incip. & o vñ nun dñe erste frage belanget/ quest. 4. num. 29. ibi, & s ist alther aber darauff achtung zu geben/ & seq. vol. 1. Alex. consil. 30. incip. vñsis dubitationibus, num. 2. & seq. 87. incip. accurat, n. 1. & seq. lib. 6. Ernest. Corbm. consil. 8. n. 90. vers. frater autem iste Georgius, & seq. vol. 2.

Ratio autem cur ejusmodi pecunia, in vita alterius fratriss ad aliud feendum coemendum non collocata, non sit feudal, sed remaneat allodialis, suprà est assignata, quod feendum in pecunia tanquam in re mobili consistere non possit; Quod autem heredes ad interesse teneantur, hæc causa est, quia tenentur facta, & pacta defuncti praestare & servare, l. cum à Macro. 24. C. de R. V. l. si ab eo. C. de liber. causa, praesertim cum hoc in casu defunctus se ad factum aliquod, puta, ad coemptionem alias feudi obligaverit, & in obligationibus facti succedat obligatio ad interesse,

1. loci corpus 4. 9. si fundus. 3. vers. sed in estimationem id. ff si script. vñdic. l. stipulationes non dividuntur, 72. vers. Celsus tamen, ubi Br. l. son. & DD. commun. ff. de V. O. Ioann. Koppen. d. decisi. 18. nu. 21. Wesenbec. consil. 15. nu. 29. vers. sed tantum actionem ad interesse produxit, vol. 1.

36 In foro Saxonico de hoc casu olim etiam erat ingens concratio, frequentius tamen in eam sententiam pronunciabatur, quod ejusmodi pactum, ut pecunia in aliud feendum colloctur, validum esset, si tamen quis ante emptionem feudi deceperit, pecunia quidem esset allodialis, & ad sorores, vel alios heredes allodialium bonorum pertineret, heredes autem hi ex obligatione facti defuncti ad interesse tenerentur,

Consule. consil. Saxon. tom. 1. part. 2. question. 28. incip. wcm

sich Brüder oder Deterri (ubi sibi ita pronunciatum fuisse testatur) num. 1. & seqq. & tom. 2. part. 2. quest. 17. incip. die Schöppenstühle sind discessus enig/ n. 1. & seq. per se. Matth. Coler. decisi. 283. n. 1. vers. nisi is, qui accipie precium, part. 2. Modest. Pistor. d. consil. 5. quest. 4. n. 29. vol. 1.

Quam sententiam etiam confirmavit Augustus Elector Saxonie, in suis Novell. part. 3. consil. 30. ubi in comm. Daniel Moller. n. 2. sub fin. n. 3. & seq. Ernest. Corbm. consil. 8. n. 92. ibi, quod etiam Augustus. & seq. vol. 1. Wesenb. de feud. c. 7. n. ult. in fine, & d. consil. 24. num. 28. in pr. vol. 2.

Et hæc assertio, & constitutio Saxonica procedit, etiam si dominus feudi non consenserit, elegant. Matth. Wesenb. consil. 41. incip. quod ad prime disceptationem questionis attinet, n. 17. ibi, & absque domini consensu talia facta, & n. seq. vol. 1.

Non solum in contractibus, sed etiam in ultimis voluntibus, ita, si alicui certa summa in testamentis legetur, hoc modo, ut eam in aliquod feendum convertat, quod ea etiam quidem ad heres allodiales, si ante comparationem feudi quis decesserit, pertineat, sed hi heredes ex obligatione facti ad interesse obligentur, Frider. Pruckm. consil. 34. incip. vir nobilissime atq; strenuissime, n. 33. vol. 1. & consil. 9. incip. ad primum quod attinet, n. 74. & seq. vol. 2.

Sed quæritur quomodo hoc in casu interesse probetur, ut ad illud heredes allodiales teneantur?

Ad hanc questionem respondet Matth. Wesenb. d. consil. 79. incip. utrum pecunia ex feudi antiqui venditione, n. 18. vers. quia item textus ibidem vult, & seq. usque ad fin. vol. 1. & docet, ut ii, qui de pecunia in feendum convertenda pacta sunt, ad evitandam difficultatem probationis interesse, quod ad minimum plerumque reduci solet, l. ult. ff. de pretor. stipul. hanc pecuniam statim ad curiam domini deponant pro feudali, & se de eâ investiri à domino current, qui eam retinens, & in eâ jus directum habens, quotannis pensiones, & redditus ejus pecunia, veluti fructus feudi civiles, pendat.

Quia tamen hoc necessarium non est, sed consilium potius utilitatis causa datum censetur, quemadmodum etiam ejusmodi pecuniam in feendum ab Electore Christiano I. piz memoria conversam esse, quæ tamen ad ipsius Cameram translata non fuit, testatur Daniel Moller. in comm. ad consil. Saxon. part. 3. consil. 30. num. 7. vers. quanto ego sciam, quem scquiruit Frider. Pruckm. d. consil. 34. n. 39. ibi, sic quoque non nocet, n. 40. & seq. vol. 1: & consil. 9. incip. ad primum quod attinet, n. 70. ibi, video eisdem adesse nonnullos, n. 7. 1. & seq. vol. 2.

Ideoque sufficit, si ea ipsa pecunia, vel tantundem ab heredibus allodiales exsolvitur, quæ tota agnatis cedit, & acquiritur.

Frider. Pruckm. d. consil. 9. (ubi ita in causa Erafmi à Gladato beredum contra Ioannem à Gladato 3. Novembr. Anno 1602. in Consistorio Electoris Brandenburgici pronunciatum fuisse testatur) n. 137 ibi, nam apud nos alia est interesse consideratio, & seq. vol. 2. Borcb. de feud. d. c. 6. n. 84. sub fin. vers. ut tantum pecunia emptionem, Modest. Pistor. d. consil. 5. quest. 4. n. 29. vol. 1.

Et quidem hoc in casu heredes illi totam hanc pecuniam, ad emptionem feudi destinatam, exsolvere tenentur, usque adeò, ut ne quidem legitima illis ex ea debeatur,

elegant. Ludolph. Schrader. consil. 19. incip. cum veritas sibi examinata, n. 32. & seq. n. 60. & n. seq. vol. 1.

Ueras vero vel alios redditus ex illa pecunia interim, antequam casus restitutionis contingat, perceptos, heredes allodiales restituere non tenentur,

pulchre Ludolph. Schrader. consil. 19. (ubi rationes afferit) d. consil. 19. nu. 99. sub fin. vers. ceterum usuras sive annuos redditus, n. 100. & seq. usque ad fin. vol. 1.

Oblivandum autem est, quod hæc tum demum procedant, si ille frater, cui in divisione pecunia obvenit, omnino nullum feendum comparavit, & reliquos fratres & agnatos secum simultaneè investiri curavit, secus se res habet, siquidem feendum etiam alia pecunia, quam quæ sibi obvenit, coemit, unde, si frater pecuniam filiam, quæ sibi assignatur, vel in ipso feudo reliquit, vel aliter sub usui is mutuò dedit, & postea ex pecunia aliundè quæsita feendum coemit, & suos fratres & agnatos convertiri fecit, hoc ipso, licet illa ipsa summa pecunia, quæ ei in divisione assignata fuit, in feudo vel alio loco sub usuris adhuc habeatur, & ibi post mortem eius inveniatur, pecunia tamen illa pro feudali non habetur, sed ad heredes allodiales pleno jure spectat, nec tenentur isti ad interesse, vel ad simile feendum, vel rei immobilem protanta pecunia emendam, propterea, quia heredes ideò ad interesse tenentur, quoniam defuncti factum præstare debeant, & in obligatione facti succedat obligatio ad interesse, ut supra dictum.

Defunctus autem hoc in casu promissioni suæ satisfecit, cum feendum emerit, & alios convertiri curaverit, & in obligationibus facti quis liberatur, qualitercumque factum illud præstitum fuerit; Deinde, quia defunctus ex alia pecunia feendum emens,

menes, & alios, quibus obligatus fuit; simultaneè investiri curans, præsumitur id sui liberandi, & factum implendi causa fecisse, cum actus sequens presumitur factus in executionem præcedentis tractatus,

l. q. §. unde queri potest. ff. de manumiss. l. post dorem. ff. solut. matrim. l. quis in aliena, §. is, qui putat, ff. de acquir. heredit. l. si servus communis, ff. de stipul. servor. l. ultim. vers. quod enim C. per quas person. nob. acquir. Jacob. Menoch. lib. 3. præsumpt. 49. incip. procurator constitutus ad emendum, numer. 2. § seqq.

Et ita etiam Scabini Lipsenses Anno 1612. ad consultationem Bachajara von Schkölen auff Lepis pronunciarunt, hat erwt Schwerherbaster/davon ewer frage meldet/vor elischen Jahren/ben der zwischen ihme / vnd seinem Brüdern gehaltenen thellung der Väterlichen Lehengter sich mit Gelde abfinden/vnd 6000. gl. zu dem Lechengter Schwerha stehn lassen / mit dieser verwilligung/daher ist solche 6000. gl. an Leben wenden / vnd seine andre Gebüdere in gesampe hande / vnd mit Belehnshafft bringen wolte/ Doch nun wol gedachter ewer Schwerherbster sein Leben berderte 6000. gl. an Leben nicht gewendet / sondern mehrtheils bis dato Stinbahn bleiben lassen / da se aber dennoch / exorn bericht nach/ nach verangeregter seiner verwilligung / von seiner andern barschafft eliche Lehengüter / so über 6000. gl. werch / an sich er-kaufft / vnd seine Brüder in gesambte Hand / vnd Belehnung ge-brachte/so waren seine hinderlassene Landerben/vor berderte im Gut Schwarz nachstehende 6000. Halden den Lehen folgern zu gute an Leben zu wenden nicht schuldig/ sondern dieselbe als Erbe abzufordern wolt besugt W. K. W.

46 Quam decisionem tamen veram puto, si alia pecunia, pro qua feudum emptum est, æquipolleat reliqua summa, quam in divisione bonorum feudalium quis accepit, vel eam superat, secus, si quid deest, tunc integra summa successoribus feudi non debetur, sed ad supplementum agere possunt.

XLII.

Meliorationes & ædificia feudorum, an unà cum feudo ad dominum, vel feudi successorem pertineant.

S V M M A R I A.

1. Iure communi feudorum ædificia, & melioramenta non ad dominum, sed ad heredes vasallus pertinent. 8. 9. 10. 11. 12.
2. Datur tamen hoc in casu domino electio, an estimationem praestare, an vero pati velit, ut illa ædificia destruantur, & auferantur, n. 3. 4. 5. 6. 7. ubi limitationes.
3. Aestimatio hoc in casu quomodo fieri debeat, remissive.
4. Hac in materia habetur etiam ratio deteriorationis, ita, ut prius illud quod vasallus deterioravit, deducatur, quam ædificia, vel eorum estimatio praestetur.
5. Quale remedium hecibus ad ædificia consequenda competat. 15. 16. 17.
6. Meliorationes que modo probentur, remissive.
7. Iure Saxonico quid juris hac in controvarya. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28.
8. Quid juris de angimento extrinseco, puta, si quis alia prædia emerit & feudo univit, vel aliquid aliud per alluvionem vel præscriptionem accessit, ad quem illud pertineat, remissive.